
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@utrera.org

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB35/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2017
a las 11:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Utrera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de “Mejoras en la pavimentación y accesibilidad con el límite Urbano
(recinto ferial)n en el Palmar de Troya (Sevilla), incluida en el Plan de Inversiones Financieramente
Sostenible, SUPERA V, de la Excma. Diputación de Sevilla.

Valor estimado del contrato 143.299,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.392,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.299,93 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cuatro (4) meses desde la fecha de Acta de Comprobación del Replanteo, para el proyecto que se
licita y dos (2) meses más para la ejecución de las Mejoras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LAURA ADRUBAU VICENTE
NIF 47205217V

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3d4cef5-aa86-4e1e-be90-0a8fe1cd9360


Ofertas recibidas 14

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.299,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.392,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica la ejecución del contrato a DÑA. LAURA ADRUBAU VICENTE, con DNI 47205217, por un
importe de 143.299,93 € IVA excluido, en base a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, que determina que en caso de igualdad de puntuación de las mejoras presentadas, el primer criterio de
desempate será el mayor porcentaje de contratación de personal con discapacidad.
Fecha del Acuerdo 30/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2017 a las 18:30
Observaciones: - Oficina de Servicio de Atención al Ciudadano, en el siguiente horario: Lunes a Viernes: 8:30 h a
18:30 h ininterrumpidamente. - Oficina de Correos. En cuyo caso el interesado deberá acreditar, con el resguardo
correspondiente, la fecha y hora de imposición del envío en la Oficina de Correos y anunciar el mismo día al órgano
de contratación, por fax, télex o telegrama, la remisión de la oferta. Sin cumplir tales requisitos no será admitida la
oferta en el caso en que se recibiera fuera del plazo fijado. * Fax 955 861 915.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PjIDfIYH6RgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002765734 |  2017-609213 | jue, 30 nov 2017 11:32:26:675 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58844224525906098022448402381376536824 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PjIDfIYH6RgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

